

证券代码：688788

证券简称：科思科技

公告编号：2022-001

深圳市科思科技股份有限公司

2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以深圳市科思科技股份有限公司（以下简称“公司”）2021年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	60,854.87	65,492.76	-7.08
营业利润	18,566.16	18,745.07	-0.95
利润总额	18,537.25	19,247.06	-3.69
归属于母公司所有者的净利润	17,050.82	17,706.08	-3.70
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	15,947.85	16,661.56	-4.28
基本每股收益（元）	2.2574	2.9610	-23.76
加权平均净资产收益率	5.82%	15.21%	减少9.39个百分点

	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	305,539.35	311,632.40	-1.96
归属于母公司的所有者权益	294,781.15	284,462.81	3.63
股本	7,553.42	7,553.42	-
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	39.03	37.66	3.63

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2021年年度报告为准。

3. 基本每股收益较上年同期下降 23.76%，主要原因是上年同期公司首次公开发行股票所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期内，公司围绕客户需求，研发、生产、销售有序推进，财务状况良好，实现营业收入 60,854.87 万元，较上年同期略微下降 7.08%；归属于母公司所有者的净利润 17,050.82 万元，较上年同期减少 3.70%；截至本报告期末，公司总资产为 305,539.35 万元，归属于母公司的所有者权益 294,781.15 万元。

2、报告期内，公司营业收入同比减少约 4,638 万元，主要系指挥控制信息处理设备部分产品等订单交付同比略有下降，软件雷达信息处理设备产品逐步发力所致。

报告期内，公司归属于母公司所有者的净利润较去年同期减少约 655 万元，主要系公司坚持围绕新形势下客户装备需求持续进行技术研发创新，积极推进新产品，新项目研发，尤其是无线通信领域，不断加大研发投入，研发费用保持一定增长。目前公司的智能无线电基带处理芯片已完成晶元制造，处于封装测试阶段。公司还持续推进高质量发展，不断提升综合营运水平及运营效率，成本费用管控取得一定成效，管理费用同比下降，且财务状况良好。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因说明
无。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

本公告所载 2021 年度主要财务数据为公司财务部门初步核算数据，未经会计师事务所审计，主要财务指标可能与公司 2021 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

深圳市科思科技股份有限公司董事会

2022 年 2 月 28 日